Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Огонек»

п.Карымское»

ПРИКАЗ

от« 30 » 08 2024г. № #6

О создании отряда ЮПИД

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной
позиции в проведении работы по ПДД, профилактике ДДТТ
приказываю:

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮПИД) в 2024-2025
учебном году из числа воспитанников подготовительной группы.

2. Утвердить Положение о отряде юных инспекторов движения
(приложение № 1).

3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮПИД)
воспитателя Мункуева Я.В.

4. Руководителю отряда юных помощников инспекторов движения (ЮПИД)
Мункуевой Я.В.
4.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда

юных инспекторов движения (ЮПИД) согласно Положению о
отряде юных помощниках инспекторов движения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего
воспитателя Чижову О.В.

Заведующий МДОУ «Огонек» Т.В.Васильева

С приказом ознакомлены: Чижова О.В.
Мункуева Я.В.